
31996L0021

5.4.1996ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 88/5

SMĚRNICE RADY 96/21/ES

ze dne 29. března 1996,

kterou se mění směrnice Komise 94/54/ES o povinném uvádění jiných údajů, než jsou údaje stanovené
ve směrnici Rady 79/112/EHS, při označování určitých potravin

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 79/112/EHS ze dne 18. prosince 1978 o sbližování právních předpisů členských států
týkajících se označování potravin určených k prodeji konečnému spotřebiteli, jejich obchodní úpravy a související
reklamy (1), a zejména čl. 4 odst. 2 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/35/ES ze dne 30. června 1994 o náhradních sladidlech
pro použití v potravinách (2),

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že směrnice Komise 94/54/ES ze dne 18. prosince 1994 o povinném uvádění jiných údajů, než
jsou údaje stanovené ve směrnici Rady 79/112/EHS, při označování určitých potravin (3) obsahuje seznam
potravin, jejichž označení musí obsahovat jeden nebo více dalších údajů;

vzhledem k tomu, že účelem této směrnice je doplnit uvedenou přílohu, pokud jde o potraviny obsahující náhradní
sladidla;

vzhledem k tomu, že s ohledem na rozsah a účinky navržené činnosti nejsou opatření Společenství zaváděná touto
směrnicí pouze nutná, ale jsou nezbytná, má-li být dosaženo stanovených cílů; vzhledem k tomu, že uvedených
cílů nelze dosáhnout na úrovni jednotlivých členských států; vzhledem k tomu, že kromě toho směrnice 94/35/ES
již stanoví opatření k dosažení takových cílů na úrovni Společenství;

vzhledem k tomu, že s cílem poskytnout spotřebiteli odpovídající informace, musí označování potravin
obsahujících náhradní sladidla nést v tomto smyslu podrobné údaje;

vzhledem k tomu, že kromě toho by mělo být rovněž uvedeno varování při označování potravin obsahujících
určité skupiny náhradních sladidel;

vzhledem k tomu, že v souladu s postupem podle článku 17 směrnice 79/112/EHS a článku 7 směrnice 94/35/ES
byl návrh této směrnice předložen Stálému výboru pro potraviny; vzhledem k tomu, že výbor nebyl schopen
vyjádřit své stanovisko; vzhledem k tomu, že podle stejného postupu předložila Komise Radě návrh týkající se
opatření, která mají být přijata,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha směrnice 94/54/ES se doplňuje takto:

(1) Úř. věst L 33, 8.2.1979, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 93/102/ES (Úř. věst. L 291, 25.11.1993, s. 14).
(2) Úř. věst L 237, 10.9.1994, s. 3.
(3) Úř. věst. L 300, 23.11.1994, s. 14.

15/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 53



Druh nebo skupina potraviny Údaje

„potraviny obsahující náhradní sladidlo nebo náhradní
sladidla, která jsou schválena Směrnicí 94/35/ES (*)

‚s náhradním sladidlem (s náhradními sladidly)‘, tento
údaj se doplní názvem, pod nímž je výrobek prodáván,
jak je stanoveno v článku 5 směrnice 79/112/EHS

potraviny obsahující jak přidaný cukr nebo cukry, tak
náhradní sladidlo nebo náhradní sladidla, která jsou
schválena směrnicí 94/35/ES

‚s cukrem (s cukry) a s náhradním sladidlem (s náhrad-
ními sladidly)‘, tento údaj se doplní názvem, pod nímž
je výrobek prodáván, jak je stanoveno v článku 5 směr-
nice 79/112/ES

potraviny obsahující aspartam ‚obsahuje zdroj fenylalaninu‘

potraviny obsahující

více než 10 % přidaných alkoholických cukrů ‚nadměrná spotřeba může vyvolávat průjmy‘

(*) Úř. věst. L 237, 10.9.1994, s. 3.“

Článek 2

Členské státy provedou do 1. července 1996 potřebné změny svých právních a správních předpisů tak, aby:

— byl nejpozději 1. července 1996 povolen obchod s výrobky, které jsou v souladu s touto směrnicí,

— byl s účinkem od 1. ledna 1997 zakázán obchod s výrobky, které nejsou v souladu s touto směrnicí.

Obchod s výrobky uvedenými na trh nebo označenými před uvedeným dnem, které nejsou v souladu s touto
směrnicí, však může pokračovat až do spotřebování zásob.

Neprodleně o tom informují Komisi.

Tato opatření přijatá členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn
při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 29. března 1996.

Za Radu

předseda

T. TREU

54 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 3


